Lo anterior incumplió la Ley General de Contabilidad Gubernamental, artículo 42; y la Ley de 
Coordinación Fiscal, artículo 37. 

2022-D-10023-19-0821-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 47,284.22 pesos (cuarenta y siete mil doscientos ochenta y cuatro pesos 22/100 
M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su reintegro, 
por concepto de recursos que no fueron identificados en un fin específico y de los que no se 
proporcionó la documentación justificativa y comprobatoria que acredite su destino, en

[...]

Lo anterior incumplió la Ley General de Contabilidad Gubernamental, artículo 70, fracciones 
I y II, y el Código Fiscal de la Federación, artículos 29 y 29-A. 

2022-D-10023-19-0821-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 1,155,725.57 pesos (un millón ciento cincuenta y cinco mil setecientos veinticinco 
pesos 57/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta 
su reintegro, por la falta de CFDI que acrediten los pagos a la Comisión Federal de Electricidad, 
en incumplimiento de la Ley General de Contabilidad Gubernamental, artículo 70, fracciones